
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ 
 

2º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MPE/PI 
 

E D I T A L Nº 07 – MPE/PI DE 25 DE ABRIL DE 2012 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso da atribuição prevista no art. 

12, XXII da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993, e diante da manifestação favorável do 

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Piauí, na sua 1056º Sessão Ordinária, realizada no 

dia 23 de abril de 2012, resolve: 

 

 HOMOLOGAR o resultado final do 2º Concurso Público para provimento de cargos de Analista 

Ministerial e Técnico Ministerial da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí, publicado no Diário 

Oficial de Justiça nº 7.023, de 23 de abril de 2012. 

 

Teresina, 25 de abril de 2012. 

 

 

ZÉLIA SARAIVA LIMA 
Procuradora-Geral de Justiça 


